S

PREFF.ITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N" 2022.07.12.01-CH
4'9)600 1'U .j.

-11Ser 0 ?

PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
CREDENCIAMENTO N' 2022.07.12.01-CH. A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-
CE POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PERÍODO DE 02 DE AGOSTO DE
2022 A 23 DE AGOSTO DE 2022, NO HORÁRIO DE 08H AS t3H, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL, NA PRAÇA ADOLFO FRANCISCO DA ROCHA, 404, JAGUARUANA-CE, ESTARÁ
RECEBENDO A DOCUMENTAÇÃO PARA 0 CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS E EXAMES,
OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA REGISTRADA NO CENTRO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DE JAGUARUANA - CAEJ. JAGUARUANA/CE, 29 DE JULHO DE 2022.
TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°156 I FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022'

eS-P' D DE

J
,

•

FSC

MISTO
PON orolualo

peak de brim
regeralvii.

FSC` C128031

•

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÂ0 ELETRÓNICO
010822/PEO1 — 0 Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinlia-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o PregirekE. le '7)1
Supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos e mobilia em geral destinada as Diversas Sealstrias do '11%
Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 02 de Agosto de 2022. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 15 de k§11100ap
de 2022, As 09h, no Sitio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N°855, Centro,
Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h is 12h e também no Sitio: bttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Pregoeiro.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — AVISO DE LICITAÇÃO— CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022-SEJUL
— A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal dc Esporte, Juventude c Lazer, vem realizar Chamada Pública N° 002/2022-SEJUL,
para a Contratação de Instituição para prestação de serviços em diversas atividades esportivas, junto a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude
e Lazer do Município de Itarema, Ceará. Os interessados deverão apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, de 01 a31 de Agosto de 2022,
de 08h is 12h, na Sede da Prefeitura Municipal de ltarema, Setor de Licitação. Itarema-CE, 01 de Agosto de 2022. Inez Helena Braga — Presidente da
Comissão de Licitação.

*5* 44* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Convocação para Assinatura do Contrato - Referente a Concorrência Pública N°
002/2022-CP. A Prefeitura Municipal de Cascavel- CE convoca a empress F Jcle Matos Neto ME, inscrita no CNPJ n°20.160.697/0001-75, com endereço
na Rua Domitilia Maria Da Conceição, 510 Paulo Malaquias- Groiras-CE, nos termos do art. 64 da Lei n°8.666/93, para, no prazo de 05 (cinco) cinco dias,
assinar o termo de contrato referente ao certame licitatório Concorrência Pública n° 002/2022-CP, sob pena de decair o direito da contratação e sanções
previstas no art. 81, da Lei n°8.666/93. Cascavel - CE, 29 de julho de 2022. Jose Ednaldo Cipriano — Presidente da CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assari - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n• 2022.07.14.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assari/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.07.14.1, do qual fora declarada vencedora i seguinte empresa: WEFTON
Pereira Gomes - ME vencedora junto ao Lote Onico, por apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento
integral as exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assark/CE, 29 de julho de
2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.07.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de
urbanização e revitalização da Praça Severina Pinheiro, localizada no Distrito Pio X, Município de Umari/CE, nos termos do Convênio n°352/2022 c MAPP
n° 1446, celebrado com o Governo do Estado do Ceara, por intermédio da Superintendência de Obras Públicas - SOP. Abertura: 17 de agosto de 2022 as
14h00m1n. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h is
12h. Umari/CE, 29 de julho 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barreira. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira/CE, toma público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado das Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2006.01/22-TP, cujo Objeto é a Contratação da prestação de
serviços pans construção de praças públicas nas localidades de Olho D'água e Croata, construção de passagem molhada na localidade de Urui Município de
Barreira/CE. Empresa vencedora: Tomaz Construções EIREL1, CNPJ: 32.236.949/0001-81, com valor RS 430.523,20. Fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109 da Lei n° 8.666/93. Informações: fone (85)3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 is 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Barreira/
CE, 01 de agosto de 2022. João Batista Paz Roma° - Presidente CPL.

*** *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Credenciamento N° 2022.07.12.01-CHFA Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação torna público para conhecimento dos interessados que, no período de 02 de agosto de 2022 a 23 ditt
agosto de 2022, no horário de 08h as 13h, na sede da Prefeitura Municipal, na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana-CE, estará recebendo
a documentação para o credenciamento de pessoa fisica ou jurídica especializada para realização de consultas médicas e exames, objetivando atenders
demanda registrada no Centro de Atendimento Especializado de Jaguaruana — CAEJ. Jaguaruana/CE, 29 de julho de 2022. Teresa Layana Barreto
Coelho — Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Credenciamento N° 2022.07.20.01-CH. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde toma público para conhecimento dos interessados que, no período de 02 de agosto de 2022 a 23 de agosto
de 2022, no horário de 08h its 13h, na Sede da Prefeitura Municipal, na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana - CE, estará recebendo a
documentação para o credenciamento de pessoa fisica ou jurídica especializada para realização de consultas médicas e exames, objetivando slender a
demanda registrada na Central de Regulação do Município de Jaguaruana. Jaguaruana/CE, 29 de julho de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho —
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P209509/2022 — EDITAL
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP22014 — SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/09/2022 is 09h (Horário
de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforms do prédio da antiga cadeia pública para a implantação
da cadeia criativa, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: btrp://lIeltacoes.sobral.ce.nov.br e Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 29 de Julho de 2022. A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso — Presidente.

*5* *** 4,5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ADENDO AO EDITAL — Unidade
Administrativa: Secretaria de Educação Básica — Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PCS-01.130722-SEDUC — Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO — EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E ENSINO UNIVERSffARIO DE SANTA QUITIRIA/CE —Adendo: Onde se 14: "24.1. Não haverá
subcontratação na execução do objeto desse Edital.", Lela-se: "24.1. Os critérios acerca da sublocação são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual este edital se vincula." — Secretária Municipal: Maria do Carmo Mourão Labo Sampaio.

*5* **• *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N* 054/2022/ PP — 0 Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Agosto de 2022, is 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 054/2022/PP, cujo Objeto é a Aquisição de material permanente e consumo destinados a manutenção e funcionamento das atividades da Unidade do Batalhão do Raio junto a Secretaria de Administração e Finanças de Tamboril - CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia ateis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro Ski Pedro, Tamboril, Ceara e no Site: www.tce.c.e.gov.britce-mtmicipios/. Tamboril-CE, 01 de Agosto de 2022.

*** *** *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré— Aviso de Abertura dos Envelopes das Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no proximo dia 05 de agosto de 2022, is 08:30 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de Preços N°2206.01/2022, cujo objeto és pavimentação em paralelepípedo na comunidade de Rua do Meio, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infmestrutura do Município de Quixeré. Quixeré - Ce, 01 de agosto de 2022. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

so Dt,7 /c,
0

114114 5 ao

gy-skOz-dgls.
i ssje;:gslh, ss
,t0g4111; s; I!

-
; Ig1111114 azmtw 2g. ,4,14 0:spplo
a 1 -680 s igi

8.;§ leg i ft
g / t 2is g*.
3 -

;RN- .1411
volly <Ii104
ors ()ALI ..teli!

oliv;!Agwl.
§)

242›eoc_ 2

i
‘,3 2

%
g2'.3`- T.3 , c2 A

ei s928e_igJ
q!tisge5ib

fg-44 2.1

ig
401

1

1
21Egi_ !-= at ‹c

2
-- ?zag e=2

:311131g11
1 3 0 2 8

cr a.13-848

4-ckM4
111.0liq
00 .84!!
4 -V1 a $0
W g

ck4 a•
<1, o • r
ǐ 3 EV, a e

%ex .,
r, oII t 0 ea -12 ; 6, 4' ici • 'ci a

.... ....,;,. . -
g2 'id* :@ z§ =

io 64=1.8 p@,..r
O ,

2 et, g 0.3
3 er u 43 a E g' au R

'2 ;, ,2 ( „ vs 0

0)40 co) '4 " ••. ..1
.• CO 1.1 • TJ 'g

gl Ei441:16) °•":" ag.av4
,c.. ch ta ,-. -0 .....) = c'T r, •

. a210 ,-.,
ca 't I IA -0 g.g.o.2 EA.>. it

..ii,... . vie,
V 48i., 00 u 4•. ,.., ,.1 e 1 .4 a

0

v., e gs4,

- 3 EL.. co a 11 g.0 -- o-z e4 e . o. o .. >.

lit.gtr42 1
1,2_Mgvqg
gV89 71-8„R.

.0
Z.81 g140 -J92t

inht 381h1

c("11111;IN w'Sclay.ps •
g pp,p828.

tMI
4Pota
1v13.ilz

igagqi

filThP4

0111J4 11
81q404.11

224 -13:11"11
p ,04g1

Il 011111S!

WIEW&Rfit

g1111041P
001Vligla
slieol-A1A1
g § 2140.0P,
n igt114.q16
POI;811"i

X

2

111§ ff 2SA'
361e1

-Wv §8 0";(>1 .as EA
aqta - go% -
gelagi; OgAeggg.,,i4 -5

=,,'Y00:71Ei 4
axigggglif1g

8910 -401
13

2 Rg *8 :
?q

3 : -8.8

12 -fen =411268 ‘",-. ;-i0 ;

N

E IPT i i

. .
I--:

1 WA 129 o >0

a iiiIII;N it

Ii00-!ui ‘, 0 il
0g8.girdl

IN:: ill!!°!;¡

W 418g0'4?-EgZg --. a
::

I e0.°11.8-E,EST og.E1
isg!1: ,!haiget8

11 24144
1W0877Pi

0 8gim'-g-'"t4`.
a N:aaS01?Iii igi mi e -09- ---swe,DE
4A:.taii8s0 810

"E Vaim E e gA-J-Agil
'"7^ -fileitti!i4gge-41

wowo dAriloovw323;11
kr§ UstntW§7ca
.gigii:J341.

g0 E Eg02”3

I
PI 11:111

Wt.!!
WIR26:1.21 1 ,d, -0.3
1 logg0 go IglgAz -

!ill:11114
'j1110101
;1-0 - 115
ifillaupt":
gli.giveg
Wi-hi6 • 11-1
V4iguRg

gg101.120gAl
ntglIgtRI34.
85.',1.-41843s431
se1111181 ea
gill2id. A

41'".1tv4

gli:v1;vd-1
tarns .

3t U gav

L 12 41P1

g413Sfilfh
g >V>

It 28 / 4 1 :(2710'q "

0 0 gg1 1 3; "'

.8&% 0
0 4
01,121tgl:g
ts e liEV:4!t i

e4e2 410,1814V
* -13142i

ION litot zii
v 3 . 7,45..

Sn qgg
2816:42 T,0ii
irni" ;1§10

Wi

.0:
9 82 :41V01

“ 02.R.E - 2E5A 6§„• 4=
w a.ft4NS"
(33 i1w41111
s CE'8 5g612

qRa 2il • BoIX;.E gD"
g oet.24§W

611z° n ell§grtE';

4v1 51gi 2 w
11,

VI ;IIi6 g
..•14 . 22.WLe

S Op8glwa
g sw

MWCR N§el
QVO2':-J=1 I
8i114 i°1g41 4c 00 Ell

2  Z

L .gagitiSi2